
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022 № 543-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении 

региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории

Ивановской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ «Об организации 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Ивановской области», в целях уточнения сроков и видов ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах в Ивановской области, а 
также уточнения многоквартирных домов, в отношении которых 
планируется проведение капитального ремонта общего имущества, 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Ивановской области» следующее 
изменение:

в таблице приложения 1 к региональной программе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Ивановской области:

1.1. В разделе «Г ородской округ Вичуга»:
1.1.1. В строке_______________________

«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица Урицкого 18/2 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.1.2. В строке

«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица

Володарского 18 2018 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023».



«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица

Ленинградская 82 2020 капитальный 
ремонт крыши»

1.1.4. Исключить строку

«Г ородской 
округ Вичуга город Вичуга улица

Ленинградская 82 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2. В разделе «Городской округ Иваново»: 
1.2.1. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Шевченко 11 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.2. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок 1-й 

Линейный 5 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново переулок

Ярмарочный 7 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Новая 9 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.5. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Каравайковой 136 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.6. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Парижской 

Коммуны 80 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.7. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Маяковского 22/13 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.8. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Громобоя 32 2027 - 

2029
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.9. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Громобоя 32 2036 - 

2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.10. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп. 

№ 8
2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.11. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп. 

№ 8
2030 - 
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.12. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Авдотьинская 18 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.13. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 2 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 31А 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.15. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Батурина 10а 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.16. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Дюковская 44 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.17. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 13 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.18. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 15 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.19. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 5 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.20. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Летчика 

Захарова 25 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.21. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Павленко 12 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.22. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Поэта 

Лебедева 16 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.23. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп. 

№ 4
2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.24. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 2 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.25. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 3 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.26. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 12 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.27. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 1А 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.28. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 2 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.29. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 31А 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.30. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Летчика 

Захарова 25 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт фасада»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Павленко 12 2030 - 

2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.32. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Рабфаковская
8, корп. 

№ 4
2030 - 
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.33. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 2 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.34. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 3 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.35. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Авдотьинская 18 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.36. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Батурина 10а 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.37. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Дюковская 44 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт крыши»

1.2.38. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 13 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.39. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 15 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.40. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Жугина 5 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.41. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Поэта 

Лебедева 16 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.2.42. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 1А 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.43. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 12 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.2.44. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 2 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»



«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Академическая 31А 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.46. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 2 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.47. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Станиславского 3 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.48. Исключить строку
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Шубиных 27 2020

капитальный
ремонт
фундамента»

1.2.49. Исключить строку

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Шубиных 27 2020

капитальный
ремонт
подвальных
помещений»

1.2.50. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 94 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Минская 100 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши

Городской округ 
Иваново город Иваново проспект

Строителей 68 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.2.51. После строки
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Лежневская 126 2030 - 

2032
капитальный 
ремонт крыши»

дополнить строками следующего содержания:
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново проспект

Строителей 68 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт крыши»

1.2.52. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново

улица Полка 
«Нормандия- 
Неман»

49 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

цифры «49» заменить цифрами «77». 
1.2.53. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Лежневская 18 2030 - 

2032
капитальный 
ремонт фасада»

слова «улица Лежневская» заменить словами «улица 2-я
Лежневская».
_____ 1.2.54. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Фролова 17 2021 -  

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт инженерных сетей».



1.2.55. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Третьего 

Авиаотряда 6 2024 - 
2026

капитальный
ремонт
фундамента»

слова «капитальный ремонт фундамента» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.2.56. В строке
«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица 10-я 

Санаторная 24 2020
капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.2.57. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суворова 25 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.58. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Суздальская 6А 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.59. В строке_______ ____________________

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново 8-й Проезд 9 2019 Городской округ 

Иваново»
цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.60. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Смирнова 80 2019 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.61. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Богдана 

Хмельницкого 68 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.62. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица Постышева 56 2020 капитальный 

ремонт фасада»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.2.63. В строке

«Г ородской 
округ Иваново город Иваново улица

Ташкентская 76 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3. В разделе «Городской округ Кинешма»:
1.3.1. Исключить строку ̂____________ _______

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Смольная 38 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.3.2. Исключить строку
«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Гончарова 20 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.3.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Высокая 7-А 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.3.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Шуйская 26 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»



«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Шуйская 26 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
фундамента»

1.3.6. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Ленина 65 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

цифры «65» заменить цифрами «65/1».
1.3.7. В строке____________________

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица имени 

Ленина 65 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

цифры «65» заменить цифрами «65/1». 
1.3.8. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица 50-летия 

Комсомола 10-А 2018 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.9. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Григория 

Королева 1/33 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный подвальных помещений». 
_____1.3.10. В строке_______ ________

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Котовского 3 2019 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.11. В строке_______ ____________________

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма проезд

Квартальный 2-а 2018 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.12. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Аристарха 

Макарова 47 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.13. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Воеводы 

Боборыкина 49/32 2018 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.3.14. В строке

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Шуйская 22 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши», цифры «2021 -  2023» заменить цифрами
«2024 - 2026».

1.3.15. В строке
капитальный

«Г ородской 
округ Кинешма город Кинешма улица Щорса 13-А 2033 - 

2035
ремонт
подвальных
помещений»



цифры «2033 -  2035» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.4. В разделе «Городской округ Кохма»:
1.4.1. Исключить строку__________________________

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Московская 25 2018 капитальный 

ремонт крыши»
1.4.2. Исключить строку

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Московская 25 2027 - 

2029

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.4.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

9-А 2027 - 
2029

капитальный 
ремонт крыши»

1.4.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

9-А 2036 - 
2038

капитальный
ремонт
фундамента»

1.4.5. В строке
«Г ородской 
округ Кохма город Кохма улица Ивановская 38/3 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.4.6. В строке

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

29 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.4.7. В строке

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма

улица
Машиностроитель
ная

25 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2030 - 2032» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.4.8. В строке

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма переулок

Ивановский 5/1 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.4.9. В строке

«Г ородской 
округ Кохма город Кохма переулок

Ивановский 5 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.5. В разделе «Городской округ Тейково»:
1.5.1. Исключить строку

«Г ородской 
округ Тейково город Тейково поселок

Грозилово 46 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.5.2. Исключить строку
«Г ородской 
округ Тейково город Тейково поселок

Грозилово 46 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
фундамента»



1.6. В разделе «Городской округ Шуя»:
1.6.1. Исключить строку____________

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Аникина 9 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.2. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Аникина 9 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.3. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 22 2024 - 

2026
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.4. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя Южный городок 4а 2024 - 

2026
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.5. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя переулок 5-й 

Лежневский 3 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.6. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица

Костромская 21 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.7. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 44 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.8. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 51 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.9. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 5-я 

Северная 42 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.10. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 5-я 

Северная 36 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.11. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 37 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.6.12. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 55 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.13. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Кирова 20 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.14. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Кирова 25 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

1.6.15. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 55 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.16. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Победа 32 2021 - 

2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 20А 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»К00 сключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Свердлова 41 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.19. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица

Костромская 21 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.20. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 20А 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.21. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 55 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.22. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 51 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей

1.6.23. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 5-я 

Северная 42 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.24. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Свердлова 41 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.25. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 55 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.26. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Кирова 20 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.27. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Победа 32 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт крыши»

1.6.28. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя переулок 5-й 

Лежневский 3 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.29. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 5-я 

Северная 36 2033 - 
2035

капитальный
ремонт



инженерных
сетей»

1.6.30. Исключить строку
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 3-я 

Северная 37 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт крыши»

1.6.31. Исключить строку

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица Советская 44 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.6.32. В строке
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя улица 2-я 

Набережная 33 2020 капитальный 
ремонт фасада»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023», слова
«капитальный ремонт фасада» заменить словами «капитальный ремонт 
фундамента».

1.6.33. В строке
«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Правда 8 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2024 
1.6.34. В строке

-  2026»

«Г ородской 
округ Шуя город Шуя поселок Правда 11 2020 капитальный 

ремонт крыши»
цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.7. В разделе «Вичугский муниципальный район»:
1.7.1. Исключить строку ̂

«Вичугский
муниципальный
район

Новописцовское 
городское 
поселение, 
п. Ново-Писцово

улица Нагорная 3 2020 капитальный 
ремонт фасада»

1.7.2. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Хреново

без улицы 22 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.7.3. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Семигорье

улица Волжская 7 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.7.4. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Новописцовское 
городское 
поселение, 
п. Ново-Писцово

улица Нагорная 3 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.7.5. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Хреново

без улицы 22 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.7.6. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Новописцовское 
городское 
поселение, 
п. Ново-Писцово

улица Нагорная 3 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Семигорье

улица Волжская 7 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт крыши»

1.7.8. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Хреново

без улицы 22 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт крыши»

1.7.9. Исключить строку
«Вичугский
муниципальный
район

Сунженское 
сельское поселение, 
д. Семигорье

улица Волжская 7 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.8. В разделе «Гаврилово-Посадский муниципальный район»: 
1.8.1. Исключить строку

«Г аврилово- 
Посадский 
муниципальный 
район

Гаврилово-
Посадское
городское
поселение,
г. Гаврилов Посад

улица Розы 
Люксембург 7 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт крыши»

1.8.2. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 16 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.8.3. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 18/1 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.8.4. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 32 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.8.5. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 34 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.8.6. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово-
Посадское
городское
поселение,
г. Гаврилов Посад

Первомайский
переулок 2 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.8.7. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 16 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
фундамента»



«Г аврилово- 
Посадский 
муниципальный 
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 18/1 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
фундамента»

1.8.9. Исключить строку
«Г аврилово- 
Посадский 
муниципальный 
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 32 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
фундамента»

О0
0 сключить строку

«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово- 
Посадское 
городское 
поселение, 
с. Загородный

без улицы 34 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
фундамента»

1.8.11. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Гаврилово-
Посадское
городское
поселение,
г. Гаврилов Посад

Первомайский
переулок 2 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
фундамента»

1.8.12. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 18/1 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.8.13. Исключить строку
«Гаврилово-
Посадский
муниципальный
район

Петровское 
городское 
поселение, 
с. Петрово- 
Городище

улица Ленина 16 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9. В разделе «Заволжский муниципальны район»: 
1.9.1. Исключить строку

«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 28 2015 капитальный 
ремонт крыши»

1.9.2. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 20 2015

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.3. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 37 2015

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.4. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 24 2015

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



«Заволжский Заволжское капитальный

муниципальный
район

городское
поселение, улица Фрунзе 26 2015 ремонт

инженерных
г. Заволжск сетей»

1.9.6. Исключить строку
«Заволжский Заволжское капитальный

муниципальный
район

городское
поселение, улица Фрунзе 30 2015 ремонт

инженерных
г. Заволжск сетей»

1.9.7. Исключить строку
«Заволжский Заволжское капитальный

муниципальный
район

городское
поселение, улица Фрунзе 41 2015 ремонт

инженерных
г. Заволжск сетей»

1.9.8. Исключить строку
«Заволжский Заволжское капитальный

муниципальный
район

городское
поселение, улица Фрунзе 43 2015 ремонт

инженерных
г. Заволжск сетей»

1.9.9. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 45 2015

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.10. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 78 2015 капитальный 
ремонт крыши»

1.9.11. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 17 2016 капитальный 
ремонт крыши»

1.9.12. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 22 2016 капитальный 
ремонт крыши»

1.9.13. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 32 2016

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.14. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Междуреченское 
сельское поселение, 
с. Заречный

улица
Комсомольская 4 2019 капитальный 

ремонт крыши»

1.9.15. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 74 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.16. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный

Заволжское
городское улица Фрунзе 22 2030 - 

2032
капитальный
ремонт



район поселение, 
г. Заволжск

фундамента»

1.9.17. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 24 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.18. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 32 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.19. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 43 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.20. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 45 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.21. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 37 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.22. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 30 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.23. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Междуреченское 
сельское поселение, 
с. Заречный

улица
Комсомольская 4 2030 - 

2032

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.24. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 20 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.25. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 17 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.26. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 26 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.27. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 41 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт крыши»



«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 74 2033 - капитальный 
2035 ремонт крыши»

1.9.29. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 78 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.30. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 17 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.31. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 20 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.32. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 22 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.33. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 24 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.34. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 26 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.35. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 30 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.36. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 32 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.37. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 37 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.38. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 41 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»



«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 43 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.40. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 45 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.41. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 74 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.42. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 78 2039 - 
2041

капитальный
ремонт
фундамента»

1.9.43. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Междуреченское 
сельское поселение, 
с. Заречный

улица
Комсомольская 4 2039 - 

2041

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.9.44. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 17 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.45. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 20 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.46. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 24 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.47. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 26 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.48. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 30 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.49. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 37 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт крыши»



«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 41 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.51. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Фрунзе 43 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт крыши»

1.9.52. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 74 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.53. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Заволжское 
городское 
поселение, 
г. Заволжск

улица Мира 78 2042 - 
2044

капитальный 
ремонт фасада»

1.9.54. Исключить строку
«Заволжский
муниципальный
район

Междуреченское 
сельское поселение, 
с. Заречный

улица
Комсомольская 4 2042 - 

2044
капитальный 
ремонт фасада»

1.10. В разделе «Ивановский муниципальный район»: 
1.10.1. В строке

«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Ново-Талицы

улица Совхозная 2 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами 
«капитальный ремонт фасада».

1.10.2. В строке
«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Ново-Талицы

улица Совхозная 2 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.10.3. В строке
«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Ново-Талицы

улица Школьная 9 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт крыши».

1.10.4. В строке
«Ивановский
муниципальный
район

Новоталицкое 
сельское поселение, 
с. Ново-Талицы

улица Школьная 9 2030 - 
2032

капитальный 
ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей». 
_____ 1.10.5. В строке__________________

«Ивановский Подвязновское
без улицы 14 2027 - капитальный

муниципальный сельское поселение, 2029 ремонт
район с. Подвязновский инженерных



сетей»
цифры «2027 - 2029» заменить цифрами «2021 - 2023».
1.10.6. В строке________________________________

«Ивановский
муниципальный
район

Подвязновское 
сельское поселение, 
с. Подвязновский

без улицы 14 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

цифры « 
1.11. В р 
1.11.1. И

2033 - 2035» заменить цифрами «2021 - 2023». 
>азделе «Кинешемский муниципальный район»: 
сключить строку

«Кинешемский
муниципальный
район

Наволокское 
городское 
поселение, 
г. Наволоки

переулок Карла 
Маркса 6 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.11.2. Исключить строку
«Кинешемский
муниципальный
район

Наволокское 
городское 
поселение, 
г. Наволоки

переулок Карла 
Маркса 6 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.11.3. Исключить строку
«Кинешемский
муниципальный
район

Наволокское 
городское 
поселение, 
г. Наволоки

переулок Карла 
Маркса 6 2039 - 

2041
капитальный 
ремонт фасада»

1.11.4. В строке
«Кинешемский
муниципальный
район

Наволокское 
городское 
поселение, 
г. Наволоки

улица Рабочий 
поселок 1 2018 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.11.5. В строке

«Кинешемский
муниципальный
район

Луговское сельское 
поселение, 
д. Луговое

улица Луговая 21 2019 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2019» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.11.6. В строке

«Кинешемский
муниципальный
район

Луговское сельское 
поселение, 
д. Луговое

улица Луговая 1 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.11.7. В строке

«Кинешемский
муниципальный
район

Горковское 
сельское поселение, 
д. Осташево

улица
Центральная 4 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.12. В разделе «Комсомольский муниципальный район»:
1.12.1. Исключить строку__________________________

«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Люлина 3 2019 капитальный 
ремонт крыши»

1.12.2. Исключить строку
«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Люлина 3 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»



«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Люлина 3 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.12.4. Исключить строку
«Комсомольский
муниципальный
район

Подозерское 
сельское поселение, 
д. Коромыслово

без улицы 2 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.12.5. Исключить строку
«Комсомольский
муниципальный
район

Подозерское 
сельское поселение, 
д. Коромыслово

без улицы 2 2036 - 
2038

капитальный
ремонт
фундамента»

1.12.6. В строке
«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Ленина 28 2020 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.12.7. В строке

«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Советская 4 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.12.8. В строке

«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

улица Спортивная 1 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2024 -  2026». 
1.12.9. В строке

«Комсомольский
муниципальный
район

Комсомольское 
городское 
поселение, 
г. Комсомольск

Торговый
переулок 1 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2024 -  2026».
1.13. В разделе «Пучежский муниципальный район»:
1.13.1. В строке_________________________________

«Пучежский Пучежское улица Павла 6 2021 - капитальныймуниципальный
район

городское
поселение, г. Пучеж Зарубина 2023 ремонт крыши»

цифру «6» заменить цифрами «6/2».
1.14. В разделе «Родниковский муниципальный район»:
1.14.1. Исключить строку_________________________

«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Пригородное

Вичугский проезд 18 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.14.2. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 11 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.14.3. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный

Парское сельское 
поселение,

улица
Молодежная 1 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»



район с. Парское
1.14.4. Исключить строку

«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 5 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

1.14.5. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Каминский

улица Майская 14 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.14.6. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 4 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.14.7. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 2 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

00 сключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 3 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.14.9. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Постнинский

улица Солнечная 25 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.14.10. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 16 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.14.11 . Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 15 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.14.12. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 11 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.14.13. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 4 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.14.14. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 3 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт фасада»

1.14.15. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 5 2033 - 

2035
капитальный 
ремонт крыши»

1.14.16. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 16 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»



«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 15 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.14.18. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Постнинский

улица Солнечная 25 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»

1.14.19. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Пригородное

Вичугский проезд 18 2036 - 
2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.20. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Каминский

улица Майская 14 2036 - 
2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.21 . Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 1 2036 - 

2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.22. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 2 2036 - 

2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.23. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Пригородное

Вичугский проезд 18 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.14.24. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Каминский

улица Майская 14 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.14.25. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 11 2042 - 

2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.26. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 2 2042 - 

2044
капитальный 
ремонт фасада»

1.14.27. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 1 2042 - 

2044
капитальный 
ремонт крыши»

1.14.28. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 15 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Сосновец

Поселок Новый 16 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.30. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 5 2042 - 

2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.31. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 4 2042 - 

2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.32. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Парское сельское 
поселение, 
с. Парское

улица
Молодежная 3 2042 - 

2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.33. Исключить строку
«Родниковский
муниципальный
район

Филисовское 
сельское поселение, 
с. Постнинский

улица Солнечная 25 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.14.34. В строке
«Родниковский
муниципальный
район

Родниковское 
городское 
поселение, город 
Родники

улица Щорса 14а 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2024 -  2026».
1.14.35. В строке

«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Острецово

улица Школьная 3 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей».

1.14.36. В строке
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Острецово

улица Школьная 3 2036 - 
2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами 
«капитальный ремонт фасада».

1.14.37. В строке
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Острецово

улица
Молодежная 1 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт фасада»

слова «капитальный ремонт фасада» заменить словами 
«капитальный ремонт инженерных сетей».

1.14.38. В строке
«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Острецово

улица
Молодежная 1 2036 - 

2038

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт фасада». 
_____ 1.14.39. В строке_______

«Родниковский Каминское сельское улица 5 2021 - капитальныймуниципальный
район

поселение, 
с. Острецово Молодежная 2023 ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей». 
_____1.14.40. В строке______ __________

«Родниковский
муниципальный
район

Каминское сельское 
поселение, 
с. Острецово

улица
Молодежная 5 2042 - 

2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши». 
_____1.14.41. В строке______

«Родниковский
муниципальный
район

Родниковское
микрорайон 2024 -

капитальный
городское 2 ремонт
поселение, город 
Родники

Шагова 2026 инженерных
сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши». 
_____1.14.42. В строке______

«Родниковский
муниципальный
район

Родниковское
микрорайон 2042 - капитальныйгородское 2поселение, город 

Родники
Шагова 2044 ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» 
«капитальный ремонт инженерных сетей».

1.14.43. В строке_____

заменить словами

«Родниковский
муниципальный
район

Родниковское 
городское 
поселение, город 
Родники

улица 8 Марта 11 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

цифры «2021 -  2023» заменить цифрами «2024 -  2026».
1.15. В разделе «Фурмановский муниципальный район»:
1.15.1. Исключить строку

«Фурмановский
муниципальный
район

Фурмановское 
городское 
поселение, 
г. Фурманов

улица Д. Бедного 55 2021 - 
2023

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.15.2. Исключить строку
«Фурмановский
муниципальный
район

Иванковское 
сельское поселение, 
д. Иванково

без улицы 22 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.15.3. Исключить строку
«Фурмановский
муниципальный
район

Фурмановское 
городское 
поселение, 
г. Фурманов

улица Д. Бедного 55 2030 -  
2032

капитальный 
ремонт фасада»

1.15.4. Исключить строку
«Фурмановский
муниципальный
район

Иванковское 
сельское поселение, 
д. Иванково

без улицы 22 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
подвальных



помещений»
1.15.5. Исключить строку

«Фурмановский
муниципальный
район

Иванковское 
сельское поселение, 
д. Иванково

без улицы
22 2039 - 

2041
капитальный 
ремонт фасада»

1.15.6. Исключить строку
«Фурмановский
муниципальный
район

Иванковское 
сельское поселение, 
д. Иванково

без улицы 22 2042 - 
2044

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.15.7. В строке
«Фурмановский
муниципальный
район

Фурмановское
городское улица 2 2021 -

капитальный
ремонт

поселение, Пролетарская 2023 инженерных
г. Фурманов сетей»

слова «капитальный ремонт инженерных сетей» заменить словами
«капитальный ремонт крыши».

1.15.8. В строке
«Фурмановский Фурмановское

городское улица 2 2030 - капитальныймуниципальный
район поселение, 

г. Фурманов
Пролетарская 2032 ремонт крыши»

слова «капитальный ремонт крыши» заменить словами
«капитальный ремонт инженерных сетей».

1.16. В разделе «Шуйский муниципальный район»:
1.16.1. Исключить строку

«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 5 2019 капитальный 

ремонт крыши»

1.16.2. Исключить строку
«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 6 2019 капитальный 

ремонт крыши»

1.16.3. Исключить строку
«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 7 2019 капитальный 

ремонт крыши»

1.16.4. Исключить строку
«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 5 2030 - 

2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.16.5. Исключить строку
«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 6 2030 - 

2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.16.6. Исключить строку
«Шуйский
муниципальный
район

Введенское 
сельское поселение, 
с. Введенье

улица Фабричный 
Двор 7 2030 - 

2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»



1.17. В разделе «Южский муниципальный район»: 
1.17.1. Исключить строку_____________________

«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Клубная 6 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.17.2. Исключить строку
«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Советская 3 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.17.3. Исключить строку
«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Клубная 6 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.17.4. Исключить строку
«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Советская 3 2030 - 
2032

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»

1.17.5. Исключить строку
«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Советская 3 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.17.6. Исключить строку
«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Мугреевский

улица Клубная 6 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт фасада»

1.17.7. В строке
«Южский 
муниципальный 
район_________

Южское городское 
поселение, г. Южа проезд Глушицкий 12 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.17.8. В строке______

«Южский 
муниципальный 
район_________

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Арсеньевка 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.17.9. В строке______

«Южский 
муниципальный 
район_________

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Осипенко 2020 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.17.10. В строке_____

«Южский 
муниципальный 
район_________

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Революции 67 2020 капитальный 

ремонт крыши»

7

6

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.17.11. В строке

«Южский
муниципальный
район

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Речная 8 капитальный 

ремонт крыши»



цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.17.12. В строке

«Южский
муниципальный
район

Южское городское улица
поселение, г. Южа Стандартные дома 21 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.17.13. В строке

«Южский
муниципальный
район

Южское городское 
поселение, г. Южа улица Пушкина 8 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.17.14. В строке

«Южский
муниципальный
район

Талицко- 
Мугреевское 
сельское поселение, 
с. Талицы

улица Гагарина 3 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2020» заменить цифрами «2021 -  2023».
1.18. В разделе «Юрьевецкий муниципальный район»:
1.18.1. Исключить строку________________________

«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

улица Санаторная 13 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.18.2. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

улица
Октябрьская 9 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

1.18.3. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Елнатское сельское 
поселение, с. Елнать улица Набережная 2 2021 - 

2023
капитальный 
ремонт крыши»

РОО сключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Михайловское 
сельское поселение, 
д. Михайлово

территория ПУ-20 1 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт фасада»

1.18.5. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

проспект Мира 7 2021 - 
2023

капитальный 
ремонт крыши»

1.18.6. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Елнатское сельское 
поселение, с. Елнать улица Набережная 2 2033 - 

2035

капитальный
ремонт
фундамента»

1.18.7. Исключить строку
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Михайловское 
сельское поселение, 
д. Михайлово

территория ПУ-20 1 2033 - 
2035

капитальный
ремонт
инженерных
сетей»РОООО сключить строку

«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

проспект Мира 7 2033 - 
2035

капитальный 
ремонт фасада»



«Юрьевецкий
муниципальный
район

Михайловское 
сельское поселение, 
д. Михайлово

территория ПУ-20 1 2039 - 
2041

капитальный 
ремонт крыши»

1.18.10. В строке
«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

проспект Мира 9 2018 капитальный 
ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023». 
1.18.11. В строке

«Юрьевецкий
муниципальный
район

Юрьевецкое 
городское 
поселение, 
г. Юрьевец

улица 40 лет 
ВЛКСМ 5 2018 капитальный 

ремонт крыши»

цифры «2018» заменить цифрами «2021 -  2023».
2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Ивановской 

области обеспечить размещение настоящего постановления на своем 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет и в государственной информационной системе жилищно­
коммунального хозяйства Ивановской области не позднее 15 дней со дня 
его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области №1 С.С. Воскресенский


